ESTADO DE MATO GROSSO

Gâm ara Municipal de Gáceres

Rua General osorio, Esq. c/ coronel José Dulce, s/no - cEP: 78200-000

Site: www.camaracaceres.mt' gov'br

INTERESSADO: Do Ver. Manga Rosa - PSB

ASSUNTO: Projeto de Decreto Legislativo ne 34, de 24 de setembro de 2021,

,'Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Cacerense ao ilustre senhor

José Mardonio Pereira."

PROTOCOLO N": 3.792 12021.

DATA DA ENTRADA: 2410912021,.

LIDO )
Na Sessão cJe: I2í:ro* ft,121

APROVADO
Na §essfir: tJe:

tr Constituição, Justiça, Trabalho e Redação

tr Economia,Fin@
tr saúde, Higiene e Promoção Social

tr Educação, D"tPo,tot, Crlt,"
"
ffi

D Transportes, Uto"nitro, S"*iço'

tr tndústria, co

tr Fiscalizaçáo e Controle

L__l EsPeclal

D Mista

corutssÕrs

LEITUAA NA5E55AO

LT lq t?azl

epnove»o

Presideute da Cârnara

REJEITADO

PROTOCOLO

o^24 ro1 r
2P,A

Pro.jeto De Lei

N" 34 t )nil
x Projeto De Decreto

Leqislativo
Pro.jeto De Itesoluçãro

Requerimeuto
Indicação

orr.,'y'dràr, sJ^ Presidente cla Cântara
Moção

Etnencla

Autor: Vereador Manga Rosa

DECRETO LEGISLATIVO No- DE 21

Partido: PSB

DE SETEMBRO DE 2021

"Dispõe sobre

Gacerense" ao

PEREIRA.'

concessão de Título "Cidadão

ilustre Senhor JOSE MARDONIO

oVereadorMangaRosa,tendoemVista.as.Prerrogativas.

lqsip:'"gtr"r-'::r f?l*,::::-"""i:::":"ti::i"?:iiíy
Municipar aprovou e a

iuffi'õ irÀt;;;;", utsa o presente Decreto Lesi stativo :

o'_O+
Oc?-

Art.loFicaconcedidooTítulodeGidadãoCacerenseao
irustre senhor JOSÉ MÁiOOr.rro PERETRA, peros rerevantes serviços

prestados ao Município de Cáceres'

Art. 20 Este Decreto Legislativo entra em vigor na de sua

publicação.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2021' MuniciPal de Cáceres

FRANCISCO WELSON

AMARANTE DOS

SANTOS:98 44200717

2

Assinado de forma digital
por FRANCISCO WELSON

AMARANTE DOS

SANTOS:98442007172
Dados: 202'1.09.23 I 1 :48:39

-04'00'

Santos

CELSO â:;1ffir,""1:li$,
sl LVA:458 3:lâ;1:3i?í,:lí'Vi ce- Presi den te I 2021' 2022

Vereador CIDADANIA
Câmara MuniciPal de Cáceres

FLAVIO ANTONIO

LARA

SILVA:703899771
87

MANGA ROSA
Vereador-Pr§B /-)

vaweMWí/a
vereadol - Psc

Câmara MuniciPal de Cáceres

digital Por
CLODOMIRO DA

SILVEIRA PEREIRA

JUNIOR:92284361 153

Dados: 2021.09.23
l2:l 3:00 -04'00'

Assinado de forma digital
por FLAVIO ANTONIO

LARA 5l LVAIT 038997 7 1 87

Dados: 2021,09.23

12:00:56 -04'00'

DA SILVEIRA

PEREIRA

JUNIOR:9228
4361 1 53FRANCO VALERIO *:1,'*.9^1í;'in'.d,'Pl1"i.Pil

CEBALHO DA
inÁilcôvlr'etro ctóruo on

CEBALHO DA cuNHAr3e5556eol2o

iú f.f f-f n':SS 5S690 1 20 Dados: 2o2r'0e 23 r 2:r eir 7 -04'00

6037814

CLODOM

sório' centro' Cáceres/MT - CEP: 78'210'056

Fone: (65) 3223'1707
'-- -

'itt'
https://www'caceres'mt'leg'br/

Estado de Mato Grosso

Gâmara MuniciPal de Gáceres

Estado de Mato Grosso
Câmara MuniciPal de Cáceres

HiStóriCO dE JOSÉ MARDONIO PEREIRA

Nasceu em 27 de julho de 1972, na cidade de Granja/CE.

É tittro de José Militino Pereira e Ercília Andrade Pereira. Casado com a

senhora Ana Doraney de Lara, tem 1 (um) filho: Leonardo de Lara

Magalhães.

chegou em cáceres em 1979, ainda criança. seus pais

abriram uma bicicletaria, trabalharam como comerciantes em Cáceres até

1990, depois mudaram para Jaciara/MT.

Professor Mardonio "como é conhecido aqui em Cáceres",

aproveitou uma oportunidade de estudar em são Paulo, fez vârios cursos

na área de futebol e credenciou no CREF conselho Regional de

Educação Física.

Retornou para cáceres em 2005, criou projeto social

Escolinha de Futebol no clube da AABB, desde então, trabalha com amor e

dedicação como Professor de futebol.

Atualmente trabalha na Escolinha de Futebol Salesiano e

Escolinha de Futebol IATE Clube. com muito empenho e dedicação de

ensinar seus alunos contribuindo para o desenvolvimento em campo, na

vida pessoal e Profissional.

entro' Cáceres/MT - cEP: 78'210'056

rone: Gsl-ánz3-tlot site: https://www'caceres'mt'leg'br/